
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  68   Del  12-11-2020

Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022
(COMPETENZA + DOTAZIONE DI CASSA) COMPETENZA DELLA
GIUNTA IN VIA D'URGENZA (ART. 175, COMMA 14 TUEL).

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 17:45, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

- Il Responsabile del Servizio Finanziario;

Premesso che:

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione
contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175,
comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che:

con deliberazione n. 20 del 28/10/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;

con deliberazione n.  67  del 12.11.2020  la Giunta Comunale ha approvato la prima
variazione al bilancio di previsione 2020/2022 relativa al riallineamento della dotazione di
cassa;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo
in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Considerato che si rende necessario approvare delle variazioni al Bilancio di Previsione
2020/2022 in quanto tali richieste sono pervenute successivamente alla predisposizione dello
schema di Bilancio ed in particolare:

Area Amministrativa

- E' necessario inserire nel corrente Bilancio l'assegnazione del Fondo nazionale per l'accesso
alle abitazioni in locazione pari ad Euro 16.555,19 di cui alla Determinazione Dirigenziale
Regione Umbria n. 8238 del 18/09/2020;

Area Tecnica

- E' necessario inserire  nel corrente Bilancio l'assegnazione dei Fondi sisma 1997 - DGR n.
290 del 18/03/2019 per il finanziamento degli interventi di ricostruzione o riparazione degli
edifici isolati collocati in priorità "g" e degli edifici compresi nelle UMI di fascia "N" pari ad Euro
53.732,32 come da D.G.R. n. 64 del 12/02/2020;

- E' necessario inserire nel corrente Bilancio l'assegnazione del contributo per la realizzazione
di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile pari
ad Euro 19.329,89 come da Decreto Ministeriale 2 luglio 2020;

- E' necessario inserire nel corrente Bilancio l'assegnazione dei Fondi sisma 2016 per il
pagamento delle indennità relative alle operazioni di occupazioni di suoli interessati dalle
installazioni dei moduli abitativi S.A.E. e altre strutture temporanee pari ad Euro 71.454,53
come da D.D. n. 9981 del 05/11/2020;

Visto il Rendiconto di Gestione 2019 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del
31/07/2020;

Ravvisata l'urgenza che riveste il presente atto in quanto gli uffici di competenza hanno già
avviato le procedure derivanti dalle suddette assegnazioni di fondi;

Atteso che la variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 risulta meglio specificata nel
prospetto predisposto dall'Ufficio Finanziario, allegato alla presente;

Ravvisato pertanto che, per le motivazioni sopra riportate, occorre procedere con urgenza
all'adozione di apposita variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al
bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dal Responsabile dell'ufficio tecnico comunale;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione
del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Visto il parere rimesso dal Revisore Unico dei Conti pervenuto in data 09/11/2020 acquisito al
prot. Com.le n. 7906;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



AD UNANIMITA' di voti legalmente resi:

 DELIBERA

Di apportare al Bilancio di Previsione 2020/2022 le variazioni di cui all'apposito allegato1)
"A", che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-20222)
e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del
28/10/2020;

Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione non altera i vincoli di3)
riduzione della spesa pubblica;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono4)
il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.
208;

Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui5)
all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche,
Allegato B – variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Di sottoporre il presente atto a ratifica Consiliare entro 60 giorni ai sensi degli artt. 426)
comma 4 e 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai7)
sensi dell’art. 216, 1° comma del D.lgs. 267/2000;

e,  stante l'urgenza, con separata votazione favorevole resa all'unanimità in forma palese,

DELIBERA

8)  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

****************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

                                                                                                        IL RESPONSABILE
                                                                                                    Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

                                                                                                        IL RESPONSABILE
                                                                                                     Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-11-20 al 03-12-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 8203 in data 18-11-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 18-11-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 18-11-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 18-11-20 al 03-12-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


